


ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS											
	NUMERO:	00000015	DATA :	20/05/2024	BDI :	14,01%					
	PROPONENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES					
	GESTOR / AÇÃO:	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA / DIRETORIA DE OBRAS	SICRO NOVO	2024/01	-	-					
	OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PESADOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE	SINAPI	2024/04	SEM DESONERAÇÃO	113,98%	70,00%				
	ENDEREÇO DA OBRA:	DIVERSOS BAIROS NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE									
	REVISÃO:	007									
	DATA:	05/2024									
	TIPO:	NÃO DESONERADO									

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	Equipamento	CHP	4.752,00	R\$ 305,09	R\$ 1.449.787,68	40,45%	40,45%	A
5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	Equipamento	CHP	3.168,00	R\$ 180,88	R\$ 573.027,84	15,99%	56,44%	A
5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	Equipamento	CHP	1.584,00	R\$ 310,22	R\$ 491.388,48	13,71%	70,15%	A
5851	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	Equipamento	CHP	1.584,00	R\$ 295,45	R\$ 467.992,80	13,06%	83,20%	B
88907	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	Equipamento	CHP	576,00	R\$ 293,00	R\$ 168.768,00	4,71%	87,91%	B
91387	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	Equipamento	CHI	1.584,00	R\$ 81,64	R\$ 129.317,76	3,61%	91,52%	B
5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	Equipamento	CHI	1.056,00	R\$ 82,49	R\$ 87.109,44	2,43%	93,95%	B
5934	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	Equipamento	CHI	528,00	R\$ 122,95	R\$ 64.917,60	1,81%	95,76%	C
5853	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	Equipamento	CHI	528,00	R\$ 104,86	R\$ 55.366,08	1,54%	97,31%	C
5914637	Transporte com cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - rodovia pavimentada	SICRO	Transporte	tkm	53.244,00	R\$ 0,78	R\$ 41.530,32	1,16%	98,47%	C
COMP-30.02.58-PMSLM	ALUGUEL DE VEICULO GOL 1000, OU SIMILARS S/COMBUSTIVEL	Composiçõe	Serviço	MÊS	12,00	R\$ 2.714,81	R\$ 32.577,72	0,91%	99,37%	C
88908	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	Equipamento	CHI	192,00	R\$ 116,70	R\$ 22.406,40	0,63%	100,00%	C

Responsável pelo Orçamento  
Djailson Pereira de Oliveira  
Engenheiro Civil - CREA/PE 182250063-0

Secretário de Infraestrutura  
Tarcísio Cruz Muniz  
Matrícula: 478163

Valor total do Orçamento R\$ 3.584.190,12 Subtotal até 100,00% R\$ 3.584.190,12  
Outros R\$ 0,00